t_rl __ _ _

?m,,^_,.'__.e,,!,n __?
,___;__________',__' ' _,'___'_;______mm, _ ___,___i__,
M 1 N lSTÉRl0 PÚ BLICO
_v_TA__ ___ TO__,nNTlNS_

_ONO 102I2015

o _RocuRADoR-GERAL DE JusTlçA Do EsTADo Do
TOCANTINS, no uso de suas atribuiçôes legais, conforme disposto no a_. 17, inciso
V, alínea ''c'', da Lei Complementar Estadual nO 51/2008; nos termos do art. 40,
caput'', da Constituição federal, com redação dada pela Emenda Constitucional nO
41 , de 1 9 de dezembro de 2003 , alterada pela Emenda Constituciona l nO 70, de 29
de março de 2012; com base no Despacho nO 5794/2015, de 18 de setembro de
2015, e demais documentação constante do Procedimento Administrativo nO
l ,o1,/,483/oo,36,, o,,,undo ,o ,nst,,tuto ,e Gesta_o ,,ev,,,encN,a,,N,a ,o Estado do
Tocantins - lGEPREV;
RESOLVE:
Art. 10 CONCEDER Aposentadoria por Invalidez à seNidora
MARIA SALMA RODRIGUES FARIA, matrícula nO 7814, Técnico Ministerial -
Assistência Admin istrativa , Carga Horária de 1 80 horas , com proventos integrais ,
fixados em R$ 10.776,88 (dez mil e setecentos e setenta e seis reais e oitenta e oito
centavos), custeados com os recursos do fundo de Previdência do Estado do
Tocantins e reajuste paritário, por ter sido considerada, pela Junta Médica Oficial do
Estado, definitivamente incapacitada para o seNiço público estadual.
Art. 20 Este Ato entra em vigor na data de sua publicação no
Diário Oficial do Estado do Tocantins. ,
_RocuRADoRlA-GERAL DE JusTlçA Do EsTADo Do
TOCANTINS, em PaImas, 30 0 0 sete bro de o015.

_,
^ 00_rador-Gera de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 85ac9dab - 919ec2db - 56af2934 - 5eb327e0